
13. számú előterjesztés Minősített többség 

ELŐTERJESZTÉS 

Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
2015. december 17-i rendes ülésére 

Tárgy:  Az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló 
10/2011. (III.4.) önkormányzati rendelet módosítása 

Előterjesztő: Szabó Loránd polgármester  

Készítette: Városüzemeltetési Iroda 

Tárgyalta:  Pénzügyi és Gazdasági Bizottság 

Tanácskozási joggal meghívott: -- 

Készítő részéről ellenőrizte:  

Ábrahám Mónika irodavezető, Városüzemeltetési Iroda 

Költségvetési, pénzügyi-gazdálkodási szempontból ellenőrizte:  

Kovács Gyula, Pénzügyi Iroda vezetője 

Törvényességi szempontból ellenőrizte:  

dr. Letenyei Róbert jegyző 



 
 

2

 
Tisztelt Képviselő-testület! 

A Képviselő-testület 411/2014.(XI.13.) számú határozatával fogadta el az Önkor-
mányzat jelenleg hatályos Beszerzési Szabályzatát, melynek során az önkormányzat 
vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló 10/2011. (III.4.) önkormányzati 
rendeletet (továbbiakban: vagyonrendelet) is módosította az ajánlatkérési eljárások 
tekintetében. 

A vagyonrendelet 31. § (9) bekezdésében foglalt ajánlatkérési eljárás alkalmazása alól 
kivételt képező beszerzések körét javaslom kiegészíteni azon biztosítási szolgáltatás 
megrendelésére irányuló beszerzésekkel, amelyekben alkusz cég jár el az ajánlatkérő 
nevében a legkedvezőbb feltételekkel való szerződéskötés érdekében. Ennek indokául 
szolgál, hogy a kialakult piaci viszonyok közepette biztosítás terén így biztosítható a 
valódi verseny az általa alkalmazott módon. Ez esetben tehát egyfajta kettős szabályo-
zást jelentene a jelenlegi helyzet fennmaradása, ami az alkalmazás során zavart okoz-
na. 

A vagyonrendelet e módosítása a Beszerzési Szabályzat változtatását nem igényli, mi-
vel e téren a vagyonrendelet megfelelő passzusára utal. 
 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése alapján a jogsza-
bály előkészítője - a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – előze-
tes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. Az 
előzetes hatásvizsgálat eredményéről önkormányzati rendelet esetén a helyi önkor-
mányzat képviselő-testületét tájékoztatni kell. Ennek megfelelően az elvégzett előzetes 
hatásvizsgálat megállapításait az alábbiak szerint ismertetem: 
 
Az önkormányzati rendelet tervezetének előzetes hatásvizsgálata: 

1. A rendeletmódosítás várható társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 
A rendeletmódosításnak társadalmi, gazdasági és költségvetési hatása nincs. 

2. A rendeletmódosítás környezeti és egészségi következményei: 
A rendeletmódosításnak környezeti és egészségi következménye nincs. 

3. A rendeletmódosítás adminisztratív terheket befolyásoló hatása: 
A rendeletmódosítás az adminisztratív terheket nem változtatja. 

4. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek: 
A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi feltételek a Hivatal keretén be-
lül rendelkezésre állnak. 

5. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei: 



 
 

3

A rendeletmódosítás azon biztosítási szolgáltatás megrendelésére irányuló beszerzé-
sekre vonatkozik, amelyekben alkusz cég jár el, célja a valódi verseny biztosíthatósá-
ga. 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet a rendelettervezet elfogadására. 
 
 
 
 Szabó Loránd 
  polgármester 



 
 

4

Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
…../2015. (……) önkormányzati rendelete 

az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló 10/2011. 
(III. 4.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Dombóvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében, a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 3. § (1) bekezdé-
sében, 11. § (16) bekezdésében, 5. § (4) bekezdésében, 13. § (1) bekezdésében és 18. § 
(1) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 
e) pontjában, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. tör-
vény 107. §-ában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének az önkormányzat vagyonáról 
és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló 10/2011. (III. 4.) önkormányzati rendeleté-
nek 31. § (9) bekezdése a következő 30. ponttal egészül ki: 

[Nem kell alkalmazni az (1) bekezdés szerinti ajánlatkérési eljárást a következő ese-
tekben:] 

 „30. biztosítási szolgáltatás megrendelésére irányuló beszerzésekre, amelyek-
ben alkusz cég jár el az ajánlatkérő nevében.” 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és az azt követő napon hatályát 
veszti. 

 Szabó Loránd dr. Letenyei Róbert 
 polgármester jegyző 



 
 

5

A rendelettervezet egyes szakaszaihoz az alábbi indokolás kapcsolódik: 

 

1. § 
A Rendelettervezet ezen szakasza határozza meg, hogy mely esetekben nem kell al-
kalmazni ajánlatkérési eljárást. 

2. § 
A rendelettervezet hatálybalépéséről rendelkezik. 

 


